
 DIÁRIO OFICIAL Nº 32957 43Terça-feira, 25 DE AGOSTO DE 2015

de 21 à 24/08/2015, a fi m de exercer a função de examinador de 
trânsito no itinerante 2ª e 3ª fase de habilitação.
NOME Cargo CPF matricula
Hélcio Bruno Neris de Souza ag.fi sc.transito 522.065.302-44 57227509 /1
Álvaro José da Silva ag.fi sc.transito 659.042.302-49 57201878 /1

SOLANGE MARIA ANAICE LOPES
Diretora Administrativa E Financeira

PORTARIA Nº 2396/2015-DAF/CGP,DE17.08.2015
A Diretora Administrativa e Financeira do Departamento de 
Trânsito do Estado do Pará-DETRAN-PA, usando das atribuições 
que lhe foram delegadas através da Portaria 1434/2015-DG/
CGP;
CONSIDERANDO a solicitação de concessão de Diária constante 
no Processo nº 2015/348129.
R E S O L V E 
AUTORIZAR o pagamento de dezesseis e meia (16 e 1/2) diárias, 
aos servidores abaixo especifi cados referente ao deslocamento 
de Belém para o municipio de  Barcarena no período de 31/08 à 
16/09/2015, a fi m de realizar ações de fi scalização de trânsito 
no referido municipio em cumprimento a cronograma de ações 
determinadas pela DTO.

NOME Cargo CPF matricula
Kátia Regina Oliveira Cruz ag.fi sc.transito 393.164.242-91 5799457  /1
Gleydson Monção Araújo ag.fi sc.transito 784.312.552-34 57201966 /1
Kleverson Oeiras de Almeida ag.fi sc.transito 615.498.352-20 57205255 /1
Cláudia Deolinda Alvarez Félix ag.fi sc.transito 235.634.352-00 57226873 /1
Roseane de Fátima Cardoso Damaso ag.fi sc.transito 300.754.242-15 57200357 /1
Priscyla Roman Vieira ag.fi sc.transito 782.649.282-34 57200275 /1

SOLANGE MARIA ANAICE LOPES
Diretora Administrativa E Financeira

PORTARIA Nº 2409/2015-DAF/CGP,DE19.08.2015
A Diretora Administrativa e Financeira do Departamento 
de Trânsito do Estado do Pará- DETRAN-PA, usando 
das atribuições que lhe foram delegadas através da Portaria 
1434/2015-DG/CGP;
CONSIDERANDO a solicitação de concessão de Diária constante 
no Processo nº 2015/346035.
R E S O L V E 
AUTORIZAR o pagamento de treze e meia (13 e 1/2) diárias, 
aos servidores abaixo especifi cados referente ao deslocamento 
de Belém para o municipio de  Moju no período de 19/08 à 
01/09/2015, a fi m de realizar o controle de fl uxo de veículo 
naquela localidade, bem como realizar ações determinadas pela 
DTO, em especial por ocasião da interdição de uma das pontes 
da alça viária localizada naquele municipio.

NOME Cargo CPF matricula
Luiz Rabello da Silva Júnior ag.fi sc.transito 715.047.372-53 57205417 /1
Lailton Santos do Nascimento AG.FISC.TRANSITO 714.385.992-34 57200227 /1

SOLANGE MARIA ANAICE LOPES
Diretora Administrativa E Financeira

PORTARIA Nº 2410/2015-DAF/CGP,DE19.08.2015
A Diretora Administrativa e Financeira do Departamento 
de Trânsito do Estado do Pará- DETRAN-PA, usando 
das atribuições que lhe foram delegadas através da Portaria 
1434/2015-DG/CGP;
CONSIDERANDO a solicitação de concessão de Diária constante 
no Processo nº 2015/339371.
R E S O L V E 
AUTORIZAR o pagamento de treze e meia (13 e 1/2) diárias, 
a servidora abaixo especifi cada referente ao deslocamento de 
Abaetetuba para o municipio de Moju no período de 19/08 à 
01/09/2015, a fi m de realizar o controle de fl uxo de veículo  por 
ocasião da interdição de uma das pontes da alça viária localizada 
naquele municipio.
NOME Cargo CPF matricula
Eldima Nunes da Silva ag.fi sc.transito 305.631.272-87 54191707 /3

SOLANGE MARIA ANAICE LOPES
Diretora Administrativa E Financeira

PORTARIA Nº 2411/2015-DAF/CGP,DE19.08.2015
A Diretora Administrativa e Financeira do Departamento 
de Trânsito do Estado do Pará- DETRAN-PA, usando 
das atribuições que lhe foram delegadas através da Portaria 
1434/2015-DG/CGP;
CONSIDERANDO a solicitação de concessão de Diária constante 
no Processo nº 2015/347341.
R E S O L V E 
AUTORIZAR o pagamento de dezesseis e meia (16 e 1/2) diárias, 
aos servidores abaixo especifi cados referente ao deslocamento 
de Belém para o municipio de  Moju no período de 31/08 à 
16/09/2015, a fi m de desempenhar suas atividades funcionais 
durante a pesagem de veículos de carga na balança localizada 
naquele municipio.

NOME Cargo CPF matricula
Raimundo da Costa Cunha ag.fi sc.transito 361.547.842-87 57198617 /1
Fábio Rodrigo Braga Santiago ag.fi sc.transito 582.210.342-15 57197560 /2
Sônia Maria Lima da Costa ag.fi sc.transito 430.011.652-00 57200228 /1
Max Sidney Benigno Monteiro ag.fi sc.transito 227.635.112-87 5681898  /1

SOLANGE MARIA ANAICE LOPES
Diretora Administrativa E Financeira

PORTARIA Nº 2412/2015-DAF/CGP,DE19.08.2015
A Diretora Administrativa e Financeira do Departamento 
de Trânsito do Estado do Pará- DETRAN-PA, usando 
das atribuições que lhe foram delegadas através da Portaria 
1434/2015-DG/CGP;
CONSIDERANDO a solicitação de concessão de Diária constante 
no Processo nº 2015/308246.
R E S O L V E 
AUTORIZAR o pagamento de quatro e meia (04 e 1/2) diárias, 
aos servidores abaixo especifi cados referente ao deslocamento 
de Belém para o municipio de  Bragança no período de 27/08 à 
31/082015, a fi m de realizar serviço de atendimento itinerante 
de 3ª fase de habilitação, no referido municipio.
NOME Cargo CPF matricula
Carmem Ariadne Cavalcanti dos 
Santos

Aux.transito 792.274.652-00 57198699 /1

Anderson Silvestre Formigosa Assist.transito 685.711.942-20 54192214 /2
Otacilio Vale de Aquino motorista 118.189.802-15 57229560 /1

SOLANGE MARIA ANAICE LOPES
Diretora Administrativa E Financeira

PORTARIA Nº 2413/2015-DAF/CGP,DE19.08.2015
A Diretora Administrativa e Financeira do Departamento 
de Trânsito do Estado do Pará- DETRAN-PA, usando 
das atribuições que lhe foram delegadas através da Portaria 
1434/2015-DG/CGP;
CONSIDERANDO a solicitação de concessão de Diária constante 
no Processo nº 2015/308246.
R E S O L V E 
AUTORIZAR o pagamento de quatro e meia (04 e 1/2) diárias, 
aos servidores abaixo especifi cados referente ao deslocamento 
de Abaetetuba para o municipio de  Bragança no período de 
27/08 à 31/08/2015, a fi m de realizar serviço de atendimento 
itinerante de 3ª fase de habilitação, no referido municipio.
NOME Cargo CPF matricula
Ellen Monteiro Khan ag.fi sc.transito 573.935.402-15 57232978 /1
Ilmar Anaisy Araújo Borges ag.fi sc.transito 689.011.002-15 57205216 /1

SOLANGE MARIA ANAICE LOPES
Diretora Administrativa E Financeira

PORTARIA Nº 2414/2015-DAF/CGP,DE19.08.2015
A Diretora Administrativa e Financeira do Departamento 
de Trânsito do Estado do Pará- DETRAN-PA, usando 
das atribuições que lhe foram delegadas através da Portaria 
1434/2015-DG/CGP;
CONSIDERANDO a solicitação de concessão de Diária constante 
no Processo nº 2015/354699.
R E S O L V E 
AUTORIZAR o pagamento de três e meia (03 e 1/2) diárias, 
ao servidor abaixo especifi cado referente ao deslocamento de 
Belém para Porto Alegre-RS no período de 10 à 13/092015, a 
fi m de participar do XI Congresso Brasileiro sobre Acidentes e 
Medicina de Trafégo na Cidade de Gramado-RS.
NOME Cargo CPF matricula
Mário Diego Rocha Valente Analista transito 675.883.102-78 57195478

SOLANGE MARIA ANAICE LOPES
Diretora Administrativa e Financeira

PORTARIA Nº 2415/2015-DAF/CGP,DE19.08.2015
A Diretora Administrativa e Financeira do Departamento 
de Trânsito do Estado do Pará- DETRAN-PA, usando 
das atribuições que lhe foram delegadas através da Portaria 
1434/2015-DG/CGP;
CONSIDERANDO a solicitação de concessão de Diária constante 
no Processo nº 2015/348241.
R E S O L V E 
AUTORIZAR o pagamento de três e meia (03 e 1/2) diárias, 
aos servidores abaixo especifi cados referente ao deslocamento 
de Marabá para o municipio de Piçarra no período de 28 à 
31/08/2015, a fi m de exercer a função de examinador de trânsito 
no itinerante 3ª fase de habilitação.
NOME Cargo CPF matricula
Antonio Carlos da Cunha Figueiredo ag.fi sc.transito 687.611.122-91 57202223 /1
Luis Carlos Cruz Bezerra ag.fi sc.transito 318.885.262-20 5117410  /4

SOLANGE MARIA ANAICE LOPES
Diretora Administrativa E Financeira

PORTARIA Nº 2416/2015-DAF/CGP,DE19.08.2015
A Diretora Administrativa e Financeira do Departamento 
de Trânsito do Estado do Pará- DETRAN-PA, usando 
das atribuições que lhe foram delegadas através da Portaria 
1434/2015-DG/CGP;

CONSIDERANDO a solicitação de concessão de Diária constante 
no Processo nº 2015/325229.
R E S O L V E 
AUTORIZAR o pagamento de meia (1/2) diária, aos servidores 
abaixo especifi cados referente ao deslocamento de Belém para o 
municipio de Barcarena no dia 25/08/2015, a fi m de participar de 
audiência, referente ao Processo nº 0003805-82.2014.814.0008, 
em trâmite na 1ª Vara Cível da Comarca de Barcarena, bem 
como realizar o acompanhamento processual das demais ações 
em andamento, adotando providências judiciais que o caso 
requer.
NOME Cargo CPF matricula
Márcio André Monteiro Gaia procurador 449.642.182-87 80845643 /1
Ednelson Gomes Ribeiro motorista 460.155.402-06 57195534 /1

]SOLANGE MARIA ANAICE LOPES
Diretora Administrativa E Financeira

PORTARIA Nº 2417/2015-DAF/CGP,DE19.08.2015
A Diretora Administrativa e Financeira do Departamento 
de Trânsito do Estado do Pará- DETRAN-PA, usando 
das atribuições que lhe foram delegadas através da Portaria 
1434/2015-DG/CGP;
CONSIDERANDO a solicitação de concessão de Diária constante 
no Processo nº 2015/352378.
R E S O L V E 
AUTORIZAR o pagamento de três e meia (03 e 1/2) diárias, 
ao servidor abaixo especifi cado referente ao deslocamento de 
Belém para o municipio de Paragominas no período de  01 à 
04/09/2015, a fi m de verifi car as condições do prédio que 
atenderá a Ciretran do referido municipio, orientando e realizado 
levantamento técnico para implantação de cabeamento lógico 
estruturado.

NOME Cargo CPF matricula
Bruno César Gemaque da Fonseca Santos Tec.informática 686.347.732-72 055587708/1

SOLANGE MARIA ANAICE LOPES
Diretora Administrativa E Financeira

PORTARIA Nº 2420/2015-DAF/CGP,19.08.2015
A Diretora Administrativa e Financeira do Departamento de 
Trânsito do Estado do Pará-DETRAN-PA, usando das atribuições 
que lhe foram delegadas através da Portaria 1434/2015-DG/
CGP;
CONSIDERANDO a solicitação de concessão de Diária constante 
no Processo nº 2015/347968.
R E S O L V E 
AUTORIZAR o pagamento de quatroze e meia (14 e 1/2) diárias, 
ao servidor abaixo especifi cado referente ao deslocamento de 
Belém para o municipio de Moju no período de 05 à 19/09/2015, 
a fi m de realizar o controle de fl uxo de veículo naquela localidade, 
bem como realizar ações determinadas pela DTO, em especial 
por ocasião da interdição de uma das pontes da alça viária 
localizada naquele municipio.

NOME Cargo CPF matricula
Fabrício Gomes de Oliveira ag.fi sc.transito 622.571.532-00 54192712 /2

SOLANGE MARIA ANAICE LOPES
Diretora Administrativa E Financeira

PORTARIA Nº 2421/2015-DAF/CGP,DE19.08.2015
A Diretora Administrativa e Financeira do Departamento de 
Trânsito do Estado do Pará-DETRAN-PA, usando das atribuições 
que lhe foram delegadas através da Portaria 1434/2015-DG/
CGP;
CONSIDERANDO a solicitação de concessão de Diária constante 
no Processo nº 2015/347760.
R E S O L V E 
AUTORIZAR o pagamento de quatroze e meia (14 e 1/2) diárias, 
ao servidor abaixo especifi cado referente ao deslocamento 
de Belém para o municipio de Moju no período de 31/08 à 
14/09/2015, a fi m de realizar o controle de fl uxo de veículo 
naquela localidade, bem como realizar ações determinadas pela 
DTO, em especial por ocasião da interdição de uma das pontes 
da alça viária localizada naquele municipio.
NOME Cargo CPF matricula
Josimar Marques Viana ag.fi sc.transito 297.899.742-72 57227635 /1

SOLANGE MARIA ANAICE LOPES
Diretora Administrativa E Financeira

PORTARIA Nº 2422/2015-DAF/CGP,DE19.08.2015
A Diretora Administrativa e Financeira do Departamento de 
Trânsito do Estado do Pará-DETRAN-PA, usando das atribuições 
que lhe foram delegadas através da Portaria 1434/2015-DG/
CGP;
CONSIDERANDO a solicitação de concessão de Diária constante 
no Processo nº 2015/356032.
R E S O L V E 
AUTORIZAR o pagamento de quatro e meia (04 e 1/2) diárias, 
aos servidores abaixo especifi cados referente ao deslocamento 
de Belém para o municipio de São Miguel do Guamá no período 


